РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2016 г.	                                           с. Червянка                                                             №15

Об  организации обеспечения безопасности людей
 На водных объектах в период 2016 года на территории
Червянского муниципального образования

        В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Червянского муниципального образования, в период 2016 года, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в ред. от 28.11.2015 года), Уставом Червянского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Червянского муниципального образования в период 2016 года.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Червянского
муниципального образования                                                                         А.С.Рукосуев

Утверждено
Постановлением главы
Червянского муниципального
образования
№15 от 17.03.2016

План
мероприятий по обеспечению людей на водных объектах,
расположенных на территории Червянского муниципального образования
в период 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседаний КЧС и ПБ о складывающейся обстановке на водных объектах Червянского муниципального образования
	в течение года
	Администрация

	2
	 Установка запрещающих знаков в местах выезда на лёд
	-
	Администрация

	3
	Проведение инструктажей рыбаков – любителей об опасности выхода на тонкий лёд
	-
	Администрация

	4
	Проведение профилактических рейдов с целью выявления несанкционированных сходов и съездов на лёд и их закрытие, предотвращение несчастных случаев с людьми на водных объектах Червянского МО
	-
	Администрация

	5
	Проведение инструктажа с водителями автотранспортных средств об опасности выезда на лёд в необорудованных местах
	-
	Руководители объектов хозяйствования

	6
	Информирование населения Чунского района о мерах безопасности с целью предупреждения несчастных случаев на водных объектах Червянского МО
	-
	Администрация

Глава администрации Червянского
муниципального образования                                                                         А.С.Рукосуев